
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Accertamento e incasso versamenti pubblicità, diritti pubbliche 
affissioni e tosap affluiti sui conti correnti di tesoreria nel 2° trimestre 
2018.

Servizi Finanziari e Tributi

 Sorce Alessandra

 722 

17/08/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la determinazione n. 1636 del 28/12/2017 avente ad oggetto l'affidamento del
servizio  di  accertamento e  riscossione  dell'imposta  comunale  sulla  pubblicità,  dei
diritti  sulle  pubbliche  affissioni,  della  tassa  per  l'occupazione  di  spazi  ed  aree
pubbliche - CIG n. 69335599E2 - alla ditta M.T. Spa, nelle more della stipula del
contratto;

Visto  il  contratto  rep.  n.  235  stipulato  in  data  19/03/2018  con  decorrenza  dal
28/12/2018  avente ad oggetto il servizio di accertamento e riscossione dell'imposta
comunale  sulla  pubblicità,  dei  diritti  sulle  pubbliche  affissioni,  della  tassa  per
l'occupazione di spazi ed aree pubbliche da parte di MT Spa – CIG. 69335599E2;

Preso atto che il contratto prevede che la riscossione volontaria e coattiva dei tributi
avvenga mediante versamento diretto sui c/c postali  intestati al Comune di Sestu,
dedicati rispettivamente alla riscossione dell'icp, ddppaa e tosap;

Vista la determinazione n. 1245 del 12/10/2017 avente ad oggetto l'apertura di due
conti correnti  postali  per la riscossione di Imposta comunale sulla pubblicità, diritti
pubbliche  affissioni  (ICP/DDPPAA)  e  Tassa  per  l'occupazione  di  spazi  ed  aree
pubbliche (TOSAP);

Visti i rendiconti  delle entrate incassate  nel 2° trimestre 2018, per:

– imposta di pubblicità di complessivi € 31.385,46, comprendente €.29.865,36
per imposta di pubblicità permanente anno 2018, di cui all'elenco debitori anno
2018, € 101,10 per imposta di pubblicità permanente anno 2016,  € 235,00
per pubblicità temporanea riscossa per cassa;

– diritti pubbliche affissioni riscossi per cassa € 1.184,00;

– imposta di pubblcità coattiva di € 163,60;

– Tosap  di  complessivi  €  22.810,00 comprendente  €  15.069,00  per  tosap
permanente e ricorrente  anno 2018 di  cui  all'elenco debitori,  € 671,00 per
tosap permanente e ricorrente anno 2017, € 672,00 per tosap permanente e
ricorrente anno 2016, € 675,00 per tosap permanente e ricorrente anno 2015,
€ 679,00 per tosap permanente e ricorrente anno 2014, € 689,00 per tosap
permanente  e  ricorrente  anno  2013,  €  706,00  per  tosap  permanente  e
ricorrente  anno  2012,  €  3.649,00  per  tosap  temporanea  e  giornaliera
incassata per cassa;

Visti i seguenti  bonifici effettuati da MT Spa  sul conto corrente bancario di tesoreria:

– €  9.927,00 n. 2086 del 11/05/2018 (causale "versamento F24 tosap)

– €  9,00 n. 2675 del 21/06/2018 (causale "versamento F24 pubblicità) ;

Richiamate le determinazioni:

n.    2289 del 31/12/2015 avente ad oggetto: “Integrazione determinazione n. 
2272 del 31/12/2015 avente ad oggetto "Liquidazione fatture del 30/09/2015 a 
favore  di  MT spa n.  0001101924 per  compenso  su  attività  di  riscossione  
imposta di pubblicità e dd.pp.aa. e n. 0001101925 per compenso su attività di 
riscossione tosap - 3° trimestre 2015 - accertament o di entrata e incasso  -  
CIG0521766EE8. Accantonamento al Fondo credi di difficile esigibilità“ .



– n.  1116 del  29/07/2016 avente ad oggetto l'accertamento della imposta di
pubblicità permanente anno 2016 della tosap permanente e ricorrente anno
2016;

– n. 1315 del 29/07/2016 avente ad oggetto l'integrazione della determinazione
n. 1116 del 29/07/2016 e rettifica della determinazione n. 1245 del 08/09/2016;

– n.  1903  del  16/12/2016  avente  ad  oggetto  l'integrazione  dell’accertamento
disposto  con  le  determinazioni  n.  1116  del  29/07/2016  e  n.  1315  del
29/07/2016  per l’anno 2016  per tosap permanente e ricorrente sulla base del
nuovo elenco debitori;

– n.   954 del  06/07/2017  avente  ad oggetto  l'accertamento  della  imposta  di
pubblicità permanente anno 2017 e della tosap permanente e ricorrente anno
2017 ;   

– n.  489  del  08/06/2018  avene  ad  oggetto    „  Accertamento  e  incasso
versamenti pubblicità, diritti pubbliche affissioni e tosap affluiti sui conti correnti
di tesoreria nel 1° trimestre 2018“.   

Ritenuto di:

1) procedere all'accertamento della pubblicità temporanea, dei  ddppaa e della
tosap temporanea e giornaliera;

2) effettuare  gli  incassi  relativi  al  secondo  trimestre  2018  sui  rispettivi
accertamenti;

Visti gli artt. 28 e 119 del vigente regolamento di contabilità;

Visto l’intero D. Lgs. 267/2000;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 13 del 23/02/2018, avente ad oggetto
l'approvazione del bilancio di previsione finanziario per gli esercizi 2018/2020;

Vista  la  deliberazione  Giunta  comunale  n.  82  del  19/04/2018,  avente  ad  oggetto
l'approvazione del piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2018/2020;

Visto il decreto sindacale n. 5 del 29/05/2018, avente ad oggetto il conferimento alla
sottoscritta dell'incarico di direzione del settore Servizi Finanziari e Tributi;

Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-
bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

 

Di accertare relativamente al 2° trimestre 2018 le seguenti entrate nel bilancio di
previsione esercizio finanziario 2018:

1. € 235,00 pubblicità temporanea riscossa per cassa al T. 1, Tip.101, Cat. 53
(cap. 150 avente ad oggetto “ Imposta comunale sulla pubblicità”);

2. € 1.184,00 diritti pubbliche affissioni riscosso per cassa al T. 1, Tip.101, Cat.
53 (cap 410 avente ad oggetto “Diritti sulle pubbliche affissioni”);

3. € 134,80 per pubblicità coattiva al T. 1, Tip.101, Cat. 53 (cap. 150 avente ad
oggetto “ Imposta comunale sulla pubblicità”);

4. € 679,00 per tosap permanente e ricorrente anno 2014  al T1, Tip.101 Cat. 52
(cap.  260  avente  ad  oggetto  “Tassa  per  l'occupazione  di  spazi  e  aree
pubbliche”);



5. € 689,00 per tosap pemanene e ricorrente anno 2013 al T1, Tip.101 Cat. 52
(cap.  260  avente  ad  oggetto  “Tassa  per  l'occupazione  di  spazi  e  aree
pubbliche”);

6. € 706,00 per tosap permanente e ricorrente anno 2012 al T1, Tip.101 Cat. 52
(cap.  260  avente  ad  oggetto  “Tassa  per  l'occupazione  di  spazi  e  aree
pubbliche”);

7. €  3.649,00  per  tosap   temporanea   e  giornaliera  riscossa  per  cassa  1°
trimestre 2018 al T1, Tip.101 Cat. 52 (cap. 260 avente ad oggetto “Tassa per
l'occupazione di spazi e aree pubbliche”);

Di incassare i bonifici eseguiti da M.T. Spa  nel seguente modo:

- €. 9.927,00 causale ("Versamento F24 tosap") al T1,  Tip.101 Cat. 52 (cap. 260
avente  ad  oggetto  “Tassa  per  l'occupazione  di  spazi  e  aree  pubbliche”)
sull'accertamento assunto con la 489/2018/;

- €. 9,00 causale ("Versameno F24 pubblicità")  al T. 1, Cat. 1, Ris. 1025 (cap. 150
avente ad oggetto “Imposta  comunale sulla pubblicità”)  sull'accertamento assunto
con la presente determina di € 235,00;

Di provvedere agli incassi della icp,ddppa e tosap come da prospetto allegato.

 

                                          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

                                               Dott.ssa Alessandra SORCE



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 722 del 17.08.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Accertamento e incasso versamenti pubblicità, diritti pubbliche affissioni e 
tosap affluiti sui conti correnti di tesoreria nel 2° trimestre 2018.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 150  2018  235,00 Accertamento e incasso versamenti 
pubblicità temporanea 2° trimestre 

2018.

D00722 1 0  0E

 150  2018  134,80 Accertamento e incasso versamenti 
pubblicità coattiva 2° trimestre 2018.

D00722 3 0  0E

 260  2018  679,00 Accertamento e incasso versamenti  
tosap permanente e ricorrente anno 

2014 - 2° trimestre 2018.

D00722 4 0  0E

 260  2018  689,00 Accertamento e incasso versamenti 
tosap  permanente e ricorrente anno 

2013 - 2° trimestre 2018.

D00722 5 0  0E

 260  2018  706,00 Accertamento e incasso versamenti  
tosap permanente e ricorente anno 

2012 - 2° trimestre 2018.

D00722 6 0  0E

 260  2018  3.649,00 Accertamento e incasso versamenti 
tosap temporanea e giornaliera - 2° 

trimestre 2018.

D00722 7 0  0E

 410  2018  1.184,00 Accertamento e incasso versamenti  
diritti pubbliche affissioni  2° trimestre 

2018.

D00722 2 0  0E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 17.08.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Sandra Licheri



Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  04.09.2018 L'impiegato incaricato



Foglio 1

Pagina 1

INCASSI TOSAP C/C   N. 1039930225

ESRATTO CONTO RENDICONTI

aprile maggio giugno totale PERM 15 TEMP
ACCERTAMENTI

€ 5.675,00 € 1.815,00 € 5.367,00 € 12.857,00

€ 5.142,00 260  dr  515/2018

€ 671,00

€ 672,00
€ 675,00 260 dr 2289/2015

€ 679,00 260 presente dr.
€ 689,00 260 presente dr.

€ 706,00 260 presente dr.
€ 3.649,00 260 presente dr.

TOSAP* € 26,00 € 26,00
TOTALE € 5.675,00 € 1.815,00 € 5.393,00 € 12.883,00

€ 5.142,00 € 671,00 € 672,00 € 675,00 € 679,00 € 689,00 € 706,00 € 3.649,00 € 12.883,00

29,13 mar

Perm. 2018 Perm. 
2017

PERM. 
2016

PERM 
2014

PERM. 
2013

PERM 
2012

c/c pos

260 dr 954 – SUB 
2/2017

260 dr 1903 -SUB 
1/2016 

sp.pos 18,35 dic 51,37 gen 40,49 feb spese postali gen. - giug  2018 €  236,17 cap. 1460 art. 2 – DR.1642/2018

sp.pos 27,91 apr 31,71 mag 37,21 giu
mediante emissione di mandato di pagamento e contestuale reversale d'incasso di pari importo 
sull'accertamento  di €3.649,00 assunto con la presente determina



Foglio 1

Pagina 1

INCASSI TOSAP SU CONTO TESORERIA

F24 TESORERIA PROV. 2086 € 9.927,00 260  DR. 515/2018

Perm, 2018



Foglio 1

Pagina 1

INCASSI PUBBLICITA' E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI C/C   N.1039923592

ESTRATTO CONTO RENDICONTO

aprile maggio giugno totale affissione
ACCERTAMENTI

€ 8.845,50 € 5.456,00 € 16.346,96 € 30.648,46

€ 29.135,36 150  DR. 515/2018

€ 101,10
€ 223,00 150 presente determina

€ 1.163,00 410 presente determina 

-€ 26,00 -€ 26,00
€ 8.845,50 € 5.456,00 € 16.320,96 € 30.622,46 € 29.135,36 € 101,10 € 223,00 € 1.163,00 € 30.622,46

coattiva € 163,60
€ 28,80 150 dr. 2289/2015

€ 134,80 150 presente determina

€ 730,00 150  DR. 515/2018

26,07 mar SPESE POSTALI  € 204,32  - GEN-GIU 2018 SUL CAP 1460- ART. 2 -  DR. 1642/2018

Perm 
2015

Perm. 
2014 Perm. 2018 Perm. 2016 temp.

c/c pos
150 dr 1116 – SUB 
1/2016

conto 
tosap

somme affluite errneamentesu conto tari

sp.pos 18,35 dic. 45,14 gen 34,03 feb

sp.pos 28,93 apr 24,91 mag 26,89 giu
mediante emissioni di mandato di pagamento e contestuale reversale d'incasso di pari 
importo sull'accertamento  di 235,00 assunto con la presene determina



Foglio 1

Pagina 1

INCASSI PUBBLICITA' E DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI C/C  N. 15884091

temporaneaaffissioni

Carpisca TRIBUTI VCYL 0042 09/04/2018
€ 3,00

150 presente determina

TRIBUTI VCYL 0235 04/04/2018 € 21,00 410 presente determina 

TOTALE € 3,00 € 21,00

loc. more 
CORAXE

AGENZIA 
FUNEBRE 

SAN'ANTONIO

PIAZZA 
SANT'ANTON

IO 



Foglio 1

Pagina 1

INCASSI SU PUBBLICITA  2° TRIMESTRE 2018 CONTO TESORERIA

RENDICONTO

Temporanea

F 24  TESORERIA PROVV. 2675
€ 9,00 150 presente determina

€ 9,00


